奈 監 危 号 外

令 和 ７ 年 ２ 月 ６ 日

各学校園長 様

奈良市危機管理監

危 機 管 理 課 長

令和７年度 交通安全教室開催希望日調査の再調査について（連絡）

このことについて、令和７年１月９日付通知（以下、当初の通知という。）にて、開催希望

日をお知らせいただくようお願いしていたところですが、再度の希望調査を実施いたします

ので、下記のとおりご提出をお願いいたします。

なお、既に当初の通知に従って「交通安全教室開催日程調整用紙」を提出済みで、今回の再

調査を希望されない場合には、提出不要ですので、本連絡は参考としてご確認ください。

記

１ 提出書類

別紙「交通安全教室開催日程調整用紙」又は

奈良市 HP 上の「予約フォーム」

 ※再調査の用紙を提出された場合は、先に提出いただいた用紙は廃棄します。

※再調査の用紙を提出されない場合は、先に提出いただいた用紙で調整を行います。

２ 提出期限

令和７年２月２１日（金）

※再調査を希望される場合は、必ず期限までにご提出ください。

３ 開催希望日に関する留意事項

例年、希望日が重なり調整が難しくなっています。下記事項につきまして、ご留意いた

だきますようお願いいたします。

○希望日を記入した交通安全教室開催日程調整用紙をＦＡＸや郵送により送付した場合

は、必ず、危機管理課に電話連絡して用紙が到着しているか確認をお願いします。

○各開催希望日は、必ず第１希望から第５希望まで記入し、月、学期をずらした日程を記

入してください。特に、４～７月、９月及び１０月は希望が集中します。これらの月の

中で、開催希望日程が特定月に偏っている場合、ご希望に沿うことが難しくなります。

○開催時間は、午前９時３０分以降の午前中を指定してください。午後を希望の場合は、

調整不能になる可能性があります。

○暑さ指数予報や警報の発表などの状況により開催を中止または、延期する可能性があり

ます。

○園の場合は小学校就学を控える園児のため、３学期をおすすめします。

４ 開催日の通知

第一期受付分の開催日につきましては、令和７年３月中旬頃に文書で通知予定です。

なお、当初の通知にありましたとおり、開催日は、当課や管轄する各警察署の業務予定

も考慮して決定します。希望が重複した場合は危機管理課で調整させていただきます。

〒630-8580

奈良市二条大路南一丁目１番１号

奈良市危機管理監 危機管理課

今谷・柿原

電話 0742-34-4930

FAX 0742-35-3635

   交通安全教室開催日程調整用紙（令和７年度分）

・受付期間

（第一期）文書が到着した日～令和７年２月２１日（金）

（第二期）令和７年４月１６日（水）～随時

交通安全教室開催希望日時

第１希望            午前

令 和  年  月  日（  ） 午後

第２希望            午前

令 和  年  月  日（  ） 午後

第３希望            午前

令 和  年  月  日（  ） 午後

第４希望            午前

令 和  年  月  日（  ） 午後

第５希望            午前

令 和  年  月  日（  ） 午後

連絡事項

所在地

学校・園名

担当者

連絡先(TEL、FAX等)

                 令和 年  月  日

             申し込み者

※ 開催希望日は、第１希望から第５希望まで、必ず月、学期をず

らして選定記入してください。

※ 土、日、年末年始、祝祭日及び令和７年９月２１日（日）～

令和７年９月３０日（火）は除きます。

※ 開催時間は午前９時３０分以降の午前中を指定してください。

  時   分より

  時   分より

  時   分より

  時   分より

  時   分より

別紙

再